Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря

пос. Шаумянского»

П Р И К А З
27.09.2021 № 3

О проведении Единого дня профилактики правонарушений среди
несовершеннолетних

В соответствии с приказом управления образования и молодежной
политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского
края от 22.09.2021 года № 1631 «О проведении Единого дня профилактики
правонарушений среди несовершеннолетних» и в целях профилактики
правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних,
выявления и устранения причин и условий, способствующих этому, оказания
социально-психологической и педагогической помощи детям и подросткам,
имеющим отклонения в поведении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять дополнительные меры по усилению воспитательной работы по
правовому просвещению, профилактике безнадзорности, правонарушений и
наркомании среди несовершеннолетних.

2. Провести в МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского
Единый день профилактики правонарушений несовершеннолетних с 27 по 30
сентября 2021 года.

3. Утвердить план проведения Единого дня профилактики
правонарушений несовершеннолетних. (Приложение 1)

4. Назначить ответственным за проведение Единого дня профилактики
правонарушений несовершеннолетних Киселеву Г.В., заместителя директора
школы по воспитательной работе.

5. Киселевой Г.В.:
5.1. Активизировать работу школьных социально-психологических служб по
раннему выявлению детей, склонных к девиантному поведению, с организацией их
индивидуального комплексного социально - психологического сопровождения.
5.2. Провести классные часы, беседы с обучающимися по правовому
просвещению несовершеннолетних, соблюдению правил использования сети
Интернет, ответственности за совершение правонарушений, употребление
наркотических веществ и психотропных веществ.
5.3. Разместить на официальном сайте школы, на страницах в социальных сетях,
а также через родительские группы в мессенджере WhatsApp информацию о мерах,
направленных на профилактику жестокого обращения с детьми и подростками,
самовольных уходов детей из дома, о действиях родителей (законных
представителей) в случаях самовольных уходов несовершеннолетних.
5.4. Включить в повестку классных и общешкольных родительских собраний

вопросы профилактики безнадзорности и правонарушений среди детей и
подростков, а также в отношении них; ответственности родителей за воспитание
своих несовершеннолетних детей.
5.5. Обсудить с лидерами ученического самоуправления вопросы профилактики
деструктивного поведения несовершеннолетних с дальнейшей организацией
профилактической работы по принципу «равный - равному» по профилактике
правонарушений и наркомании в среде сверстников.
5.6. Информацию о принятых мерах (по каждому пункту) направить в
управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского
городского округа Ставпопольского кпая в соок до 04 октября 2021 года.

6. Контроль за ис риказа оставляю за собой.
кпая в спок

Директор 11 Г.А. Ривчак

С приказом ознака&шёны:
Киселева Г.В. /w l